

KONCERT NA JUBILEUSZ

➤ W piątek, 24 listopada 2017 roku, w Domu Kultury Kolejarza w Krakowie odbył się koncert z okazji 25-lecia powstania i działalności Kolejowego Towarzystwa Kultury.



Nad tymi uroczystościami honorowy patronat objął prezydent Krakowa prof. **Jacek Majchrowski**. Jubileuszowy koncert poprzedziło okolicznościowe spotkanie, które poprowadził dyrektor Domu Kultury Kolejarza **Józef Bylica**. Na wstępie przekazał pozdrowienia dla działaczy i członków Stowarzyszenia od senatora RP **Stanisława Koguta** i przewodniczącego Rady Nadzorczej spółki PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. prof. **Mariusza Andrzejewskiego**. Potem powitał licznie przybyłych zaproszonych gości, a wśród nich przewodniczącego Federacji Związków Zawodowych Kolejarzy **Stanisława Stolorza**, prezesa Związku Zawodowego Kolejarzy Małopolski **Krzysztofa Knapika**, przewodniczącego Stowarzyszenia Krzewienia Sportu, Turystyki i Kultury „Kolejarz” **Ryszarda Masłowskiego**.

Następnie głos zabrał prezes Kolejowego Towarzystwa Kultury **Kazimierz Jarosz**. Przedstawił historię powstania Stowarzyszenia. Podkreślił, że Kolejowe Towarzystwo Kultury w okresie 25 lat swego funkcjonowania ratowało i rozwijało kolejarski dorobek artystyczny poprzednich pokoleń. A swą misję i działalność od początku prowadziło w Domu Kultury Kolejarza w Krakowie, którego właścicielem jest Federacja ZZK. KTK wypracowało różnorodne formy działalności, zainicjowało wiele wydarzeń artystycznych, które na stałe weszły do kalendarza kulturalnego Krakowa. Stały się też

one również wizytówką Domu Kultury Kolejarza.

Prezes **Kazimierz Jarosz** do najbardziej udanych przedsięwzięć zalicza organizowane od czternastu lat Ogólnopolskie Prezentacje Artystyczne Kolejarzy. To dzięki nim poznajemy amatorską twórczość kolejarzy, którzy w wolnych chwilach przeistaczają się w pisarzy, poetów, malarzy, rzeźbiarzy, fotografików. Dzięki KTK wciąż funkcjonuje krakowska Kolejowa Orkiestra Dęta, Klub Taneczny „Fantazja”, Zespół Kameralny „Pro Arte”, Sekcja Swingu „KMITA”, Zespół Folklorystyczny „Osiem Sióstr”. Niepoślednią rolę zaczyna też odgrywać, realizowany od dwóch lat, Program Aktywizacji Seniorów u Kolejarzy „PASuK”. Prezes Jarosz w swym wystąpieniu podkreślił, że osiągnięcia Kolejowego Towarzystwa Kultury nie byłyby możliwe bez wydatnej pomocy kolejowych zakładów pracy i działających w nich związków zawodowych, bez wsparcia kierownictwa Federacji Zwią-

ków Zawodowych Kolejarzy. Bardzo cenna jest też stała współpraca ze Stowarzyszeniem Krzewienia Sportu, Turystyki i Kultury „Kolejarz” w Warszawie.

Po oficjalnej części uroczystości rozpoczął się jubileuszowy koncert. Swoje umiejętności zaprezentowały zespoły artystyczne aktualnie działające KTK. Głównym punktem był zaś gościnny występ „Old Metropolitan Band”. W trakcie koncertu zaproszeni goście występowali z podziękowaniami i gratulacjami dla kierownictwa Kolejowego Towarzystwa Kultury i zespołów artystycznych działających w krakowskim Domu Kultury Kolejarza. Uczynił to też przewodniczący Federacji ZZK **Stanisław Stolorz**, wręczając prezesowi KTK **Kazimierzowi Jaroszowi** okolicznościowy, grawerowany certyfikat 25-lecia działalności. Jednocześnie życzył Stowarzyszeniu dalszych sukcesów artystycznych i wiodącej roli w upowszechnianiu kolejowej kultury.

➤ TEKST: JÓZEF BYLICA
ZDJĘCIA: JAN JASICKI

